

**Frederiksdal Kirsebærvin A/S**  
**Frederiksdalsvej 30, 4912 Harpelunde**

---

**Årsrapport for**  
**2021**

---

**CVR-nr. 33 05 90 94**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. maj 2022.

---

**Harald Oluf Jonsen Krabbe**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Egenkapitalopgørelse
- 16 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Frederiksdal Kirsebærvin A/S Frederiksdalsvej 30 4912 Harpelunde
	CVR-nr.: 33 05 90 94
	Stiftet: 28. juni 2010
	Hjemsted: Lolland
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 12. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Mette Rix Krabbe, Formand Harald Oluf Jonsen Krabbe Agnete Marie Krabbe
<b>Direktion</b>	Harald Oluf Jonsen Krabbe
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Øster Allé 42 2100 København Ø

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Frederiksdal Kirsebærvin er den eneste virksomhed i verden, som kommercielt dyrker og forædler surkirsebær til vin af kirsebær, som sælges i Danmark og til eksportmarkeder. Produktionen finder sted på Lolland i Danmark.

Virksomheden tilbyder en række forskellige vine og en likør, som adskiller sig fra hinanden ved forskelligartede fremstillingsprocesser, som derved smagsmæssigt varierer.

Virksomheden dyrker sine bær med øje for vinproduktion, hvor fornemmeste opgave er at formidle det Lollandske terroir gennem et kirsebær til forbrugeren i flaske. Plantagerne og vineriet drives efter samme principper som bruges i den ypperste vinavl, hvor skånsom behandling af jord og råvare er en mærkesag.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.117 t.kr. mod 3.180 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.043 t.kr. mod 64 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende, da fokus har været på omsætningsstigning samt udvidelse af eksportmarkeder. Omsætning er ikke fulgt med ambitionen om øget salg - Corona har påvirket indtjeningen og stort set umuliggjort salg til eksport. Modsat er der opnået gode resultater med salg fra Frederiksdal og web-forretning.

I 2021 var det fortsat arbejdet med opdyrkning og udvidelse af nye og eksisterende markeder. Covid 19 pandemien gjorde, at det digitale salg kom hurtigere i fokus end først planlagt. Salgsstrategien bliver hele tiden udviklet og justeret, selv med et omsætningsfald er vi rigtig glade for årets performance.

Varelageret bestående af både kirsebærvin i store tanke og beholdere samt vin, som er på flaske er i regnskabet medtaget til kostpris. Salgsprisen på vinen er noget højere, hvorfor egenkapitalen ved indregning af vinen til en konservativt opgjort salgspris vil være positiv med et betydeligt beløb.

Likviditetsmæssigt bliver 2022 fortsat påvirket af coronakrisen, hvilket er svært at lave en vurdering af hvor året ender.

De negative resultater vil blive dækket ind ved positive resultater i de kommende år.

Regnskabet er derfor aflagt med fortsat drift for øje.

### Den forventede udvikling

Selskabet vil fortsat have fokus på yderligere markedsføring af produkterne og udvikling af salgskanalerne både i Danmark og især i udlandet. Selskabet forventede en væsentlig stigning i omsætningen og en positiv indtjening for 2021. Corona krisen har ændret verdensbilledet og skabt en ekstraordinær situation, hvor købevanerne er anderledes og der sælges nu mere af andre og nye salgskanaler.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.117.227</b>	<b>3.179.807</b>
3 Personaleomkostninger	-3.104.829	-2.286.026
4 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-370.774	-431.069
<b>Driftsresultat</b>	<b>-2.358.376</b>	<b>462.712</b>
Andre finansielle indtægter	2.278	3.336
Øvrige finansielle omkostninger	-267.025	-371.822
<b>Resultat før skat</b>	<b>-2.623.123</b>	<b>94.226</b>
5 Skat af årets resultat	580.000	-30.000
<b>Årets resultat</b>	<b>-2.043.123</b>	<b>64.226</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	64.226
Disponeret fra overført resultat	-2.043.123	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-2.043.123</b>	<b>64.226</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	345.695	634.576
8 Indretning af lejede lokaler	23.880	105.773
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>369.575</u>	<u>740.349</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>369.575</u></b>	<b><u>740.349</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	<u>10.719.857</u>	<u>10.448.223</u>
Varebeholdninger i alt	<u>10.719.857</u>	<u>10.448.223</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.427.845	1.002.726
9 Udskudte skatteaktiver	2.330.000	1.750.000
Andre tilgodehavender	<u>89.396</u>	<u>46.296</u>
Tilgodehavender i alt	<u>3.847.241</u>	<u>2.799.022</u>
Likvide beholdninger	<u>251.144</u>	<u>153.537</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>14.818.242</u></b>	<b><u>13.400.782</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>15.187.817</u></b>	<b><u>14.141.131</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	7.250.000	7.250.000
Overført resultat	-6.540.318	-4.497.195
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>709.682</u></b>	<b><u>2.752.805</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
10 Gæld til pengeinstitutter	2.743.067	4.052.476
Anden gæld	132.673	132.967
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	758.262	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.634.002</u>	<u>4.185.443</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	700.000	0
Gæld til pengeinstitutter	7.727.711	5.039.099
Leverandører af varer og tjenesteydelser	297.383	284.515
Anden gæld	2.119.039	1.823.158
Periodeafgrænsningsposter	0	56.111
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.844.133</u>	<u>7.202.883</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>14.478.135</u></b>	<b><u>11.388.326</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>15.187.817</u></b>	<b><u>14.141.131</u></b>

- 1 Usikkerhed om going concern
- 2 Særlige poster
- 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser



## Egenkapitalopgørelse

---

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
	<u>                    </u>	<u>                    </u>	<u>                    </u>
Egenkapital 1. januar 2020	750.000	-4.561.421	-3.811.421
Kapitaludvidelse ved gældskonvertering	6.500.000	0	6.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	64.226	64.226
Egenkapital 1. januar 2021	<u>7.250.000</u>	<u>-4.497.195</u>	<u>2.752.805</u>
Årets overførte overskud eller underskud	0	-2.043.123	-2.043.123
	<u><b>7.250.000</b></u>	<u><b>-6.540.318</b></u>	<u><b>709.682</b></u>

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Investering i nye eksportmarkeder foregår fortsat, og derfor presser det indtjeningen fra positive tal til negative tal. Det giver langsomt afkast og målet er derfor naturligvis positive resultater fremover.

Selskabes fortsatte drift er betinget af bankens udvidelse af nuværende kreditaftaler.

### 2. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	2021 kr.	2020 kr.
Indtægter:		
Covid-19 kompensation	0	192.972
	0	192.972
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	0	192.972
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b>0</b>	<b>192.972</b>

### 3. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	2.615.231	1.904.429
Pensioner	421.280	337.206
Andre omkostninger til social sikring	68.318	44.391
	<b>3.104.829</b>	<b>2.286.026</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	8	5

## Noter

---

	2021 kr.	2020 kr.
<b>4. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	81.893	81.893
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	288.881	349.176
	<u>370.774</u>	<u>431.069</u>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	-580.000	30.000
	<u>-580.000</u>	<u>30.000</u>
<b>6. Software</b>		
Kostpris 1. januar	166.708	166.708
<b>Kostpris 31. december</b>	<u>166.708</u>	<u>166.708</u>
Afskrivninger 1. januar	-166.708	-166.708
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<u>-166.708</u>	<u>-166.708</u>
<b>7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	3.456.687	3.411.538
Tilgang i årets løb	0	45.149
<b>Kostpris 31. december</b>	<u>3.456.687</u>	<u>3.456.687</u>
Afskrivninger 1. januar	-2.822.111	-2.472.935
Årets afskrivninger	-288.881	-349.176
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<u>-3.110.992</u>	<u>-2.822.111</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<u>345.695</u>	<u>634.576</u>

## Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
<b>8. Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris 1. januar	409.467	409.467
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>409.467</b>	<b>409.467</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-303.694	-221.801
Årets afskrivninger	-81.893	-81.893
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-385.587</b>	<b>-303.694</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>23.880</b>	<b>105.773</b>

### 9. Udskudte skatteaktiver

Den udskudte skat er opstået som følge af skattemæssige underskud fra tidligere år. Selskabet er i vækstfasen og underskuddene skyldes primært udvikling af produkter samt markedsføring heraf.

Selskabet forventer at realisere overskud de næste 3-5 år til udnyttelse af de skattemæssige underskud. Samtidig vil en realisering af varelageret til salgspris anvende hele skatteaktivet.

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
<b>10. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	3.443.067	4.052.476
Heraf forfalder inden for 1 år	-700.000	0
	<b>2.743.067</b>	<b>4.052.476</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	4.052.476

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 11.171 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende:

Varebeholdninger:	10.720 t.kr.
Driftsinventar	370 t.kr.

Selskabet har overfor SKAT stillet betalingsgaranti på 30 t.kr.